[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.11.2022

	№
	575-П

	г. Киров

О предоставлении меры социальной поддержки в виде бесплатного двухразового питания гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам и лицам без гражданства, постоянно проживающим
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, вынужденно покинувшим территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области
и Херсонской области и прибывшим на территорию Кировской области,
на время обучения в областных государственных
образовательных организациях
В целях обеспечения социальной поддержки граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и прибывших на территорию Кировской области, обучающихся в областных государственных образовательных организациях, Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что:
1.1. Бесплатным двухразовым питанием в размере стоимости двухразового питания, установленном подпунктом 1.2 пункта 1 распоряжения министерства образования Кировской области от 17.10.2022 № 1165
«Об утверждении размера материального обеспечения обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья в областных государственных организациях», обеспечиваются граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, постоянно проживающие
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, вынужденно покинувшие территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области
и Херсонской области и прибывшие на территорию Кировской области, обучающиеся в областных государственных общеобразовательных организациях или в областных государственных профессиональных образовательных организациях.
1.2. Бесплатное двухразовое питание в областных государственных образовательных организациях предоставляется на основании документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации,
либо документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина
или лица без гражданства в соответствии с законодательством Российской Федерации или признаваемого в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина или лица без гражданства, в том числе сведений
о регистрации гражданина Российской Федерации по месту пребывания
или сведений о постановке иностранного гражданина или лица
без гражданства на учет по месту пребывания, выданного уполномоченным государственным органом, в дни посещения учебных занятий
и мероприятий, проводимых в рамках образовательного процесса.
1.3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с предоставлением бесплатного двухразового питания в областных государственных образовательных организациях, осуществляется за счет средств, предусмотренных министерству образования Кировской области
в областном бюджете на обеспечение питанием обучающихся в областных государственных образовательных организациях.
2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области обеспечить предоставление мер, предусмотренных подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего постановления, обучающимся муниципальных образовательных организаций.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.В. Соколов
image1.png